

استعلام چک صیادی برای ایجاد شفافیت و رصد فرایند وصول مطالبات چکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است تا صادر کنندگان و دریافت کنندگان چک با استفاده از این خدمت بتوانند از بروز هرگونه مشکل در فرایندهای پرداختی خود جلوگیری کنند.

صادر کنندگان چک در صورت ثبت آن در سامانه استعلام چک صیاد می‌توانند با ۴ روش برای استعلام چک صیاد با کد ملی اقدام به استعلام چک صیادی نمایند .

سامانه صیاد در اصل برای جلوگیری از اختصاص دسته چک برای افراد بد حساب در نظر گرفته شده است و این امکان را برای دریافت کنندگان چک فراهم کرده تا بعد از دریافت آن از هر شخص، اقدام به استعلام اعتبار حساب فرد پرداخت کننده نمایند.

انواع راه های ثبت چک صیادی

در حال حاضر افراد با استفاده از ۴ روش می‌توانند اقدام به استعلام چک ثبت شده در سامانه استعلام چک صیاد نمایند. در ادامه این ۴ روش نام برده شده است تا پس از آن متقاضیان بتوانند با ورود به سامانه استعلام چک صیاد، از خدمات آن بهره‌مند شوند.

- مراجعه به صفحه در نظر گرفته شده برای انجام استعلام چک صیادی در سایت بانک مرکزی
- دریافت استعلام از طریق پیامک موبایل
- دریافت استعلام چک دریافتی به وسیله اپلیکیشن‌های تایید شده توسط بانک مرکزی
- علاوه بر این موارد استعلام چک صیادی با مراجعه به سامانه بانک‌های مربوطه نیز امکان پذیر می‌باشد.

توجه داشته باشید برای اینکه امکان استعلام چک صیادی وجود داشته باشد، ابتدا این چک باید در سامانه صیاد ثبت شود. افراد برای ثبت چک خود در این سامانه استعلام چک صیاد راه‌های مختلفی دارند که در ادامه به بررسی هر کدام از آن‌ها خواهیم پرداخت:

۱. اولین راه برای ثبت چک صیادی ورود و ورود به سامانه‌های بانکی می‌باشد.
۲. شخص صادر کننده می‌تواند با مراجعه به سامانه بانک خود این کار را انجام دهد.

۳. علاوه بر این افراد می‌توانند از همراه بانک‌ها و اینترنت بانک‌ها نیز برای ثبت چک خود در سامانه صیادی استفاده نمایند.

۴. برای ثبت چک صیادی از طریق اپلیکیشن‌های جامع بانکی نیز می‌توان اقدام کرد.

برای آشنایی با نحوه **آموزش ثبت چک بانک کشاورزی** می‌توانید از مشاوران خبره و باتجربه مشورت کمک بگیرید. متخصصین ما در این زمینه به راحتی شما را راهنمایی خواهند کرد.



استعلام چک صیاد با کد ملی از طریق سامانه cbi.ir

بانک مرکزی برای ایجاد رفاه بیشتر مشتریان در سامانه خود صفحه‌ای برای استعلام چک صیادی در نظر گرفته است. در صورتی که قصد دارید از طریق سایت بانک مرکزی اقدام به استعلام چک صیاد با کد ملی نمایید، طبق مراحل زیر باید اقدام کنید:

راهنمای ثبت چک در سامانه صیاد

◀ در ابتدا باید به **سامانه استعلام ثبت چک صیادی با کد ملی** به آدرس cbi.ir مراجعه نمایید و سپس بر روی گزینه نظام‌های پرداخت و زیرساخت کلیک نمایید و سپس گزینه استعلام چک را انتخاب نمایید.



سامانه های تسویه و پرداخت

سامانه های پرداخت خرد و کلان نقشی حیاتی در بانکداری الکترونیک ایفا میکنند. هرگونه پرداخت الکترونیک از بستر این سامانه ها امکان پذیر است.

سامانه های تسویه و پرداخت

زیرساخت نظام پولی

آمارهای عملکرد

مقررات

استعلام چک

میز امداد شتاب بانک مرکزی



که می‌تواند
بانک دیگر
در اقتصاد
های مختلف

◀ در مرحله بعدی در سامانه، وضعیت اعتباری چک صیادی را برای استعلام چک صیاد با کد ملی انتخاب کنید. همانطور که در عکس مشاهده می‌کنید یک گزینه تحت عنوان استعلام وضعیت اعتباری چک وجود دارد که روی آن باید کلیک کرده و وارد صفحه زیر شوید.



◀ بعد از آن و در مرحله آخر می‌توانید اقدام به ثبت درخواست استعلام چک صیاد با کد ملی نمایید.

استعلام چک صیادی از طریق پیامک

در صورتی که چک دریافتی شما در سامانه استعلام چک صیاد ثبت شده باشد، با استفاده از سیمکارت موبایل خود و به کمک پیامک می‌توانید اقدام به دریافت استعلام چک نمایید، توجه داشته باشید که روی هر چک یک شماره ۱۶ رقمی تحت عنوان شناسه چک وجود دارد.

در ضمن به رنگ وضعیت چک‌ها توجه کنید. به عنوان مثال رنگ سفید، نشانه اعتبار بالا و رنگ قرمز نشانه اعتبار کم و ضعیف صاحب چک است. از این رو برای استعلام چک صیادی از طریق پیامک بایستی نکات زیر را با دقت مطالعه نمایید:

- برای استعلام چک صیادی از طریق پیامک لازم است، اقدام به پیامک کردن شناسه چک به شماره ۷۰۱۷۰۱ نمایید.
- هر فرد با سیمکارت خود ۴ بار در روز می‌تواند اقدام به استعلام چک صیاد با کد ملی نماید.

- در صورتی که بیش از ۱۵ دقیقه استعلام چک طول بکشد، پیامکی مبنی بر اینکه امکان استعلام چک وجود ندارد برای فرد ارسال می‌شود.

برای آشنایی با نحوه **ثبت چک صیادی بانک صادرات** روی لینک مربوطه کلیک کنید.

استعلام چک صیادی با کد ملی از طریق اپلیکیشن ساد ۲۴

استعلام چک صیادی با کد ملی از طریق اپلیکیشن ساد ۲۴ انجام می‌شود. روش سوم برای استعلام چک صیادی با کد ملی، استفاده از اپلیکیشن ساد ۲۴ است. ب

◀ برای این منظور، کاربر باید ابتدا این نرم‌افزار را در تلفن همراه خود دانلود و نصب کند و سپس با اسکن کد QR، گزارش استعلام چک خود را دریافت کند.

تمامی کاربران با استفاده از این نرم‌افزار، قادر به استعلام چک صیادی با کد ملی در هر ساعت از شبانه روز هستند. این نرم‌افزار برای هر دو سیستم عامل اندروید و iOS قابل دسترس است.

در اپلیکیشن ساد ۲۴، استعلام چک با اسکن کد QR انجام می‌شود و به همین دلیل وارد کردن اطلاعات مربوط به کد ملی متقاضی استعلام جهت استعلام چک مورد نیاز نیست.

برای آشنایی با سامانه BSI.ir و اطلاع از خدمات و امکانات سامانه استعلام چک صیاد، با مشاوران و کارشناسان مجرب و حرفه‌ای مشورت، با شماره تلفن ثابت ۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷ تماس حاصل نمایید.

خدمات سامانه استعلام چک صیاد

خدمات سامانه استعلام چک صیادی با کد ملی شامل موارد زیر است:

خدمات سامانه استعلام چک صیاد

ارائه خدمات مرتبط به گیرنده
چک
ارائه خدمات مرتبط به صادرکننده چک
تایید یا رد چک

انتقال چک	ارائه خدمات استعلام وضعیت اعتباری چک	ثبت چک
انتقال چک بازگشتی	انجام استعلام صادرکننده چک	اجرای استعلام‌های مرتبط با چک
استعلام زنجیره انتقالات چک خدمات استعلام وضعیت اعتباری چک انجام استعلام صادرکننده چک		



سامانه استعلام چک برگشت خورده

از جمله نگرانی‌های افراد در زمان رد و بدل کردن چک، برگشت نخوردن آن می‌باشد، اما در حال حاضر سامانه استعلام چک صیاد راهکارهایی برای ایجاد اطمینان و جلوگیری از دریافت چک بی‌محل از سوی بانک مرکزی در نظر گرفته شده است که در ادامه به بررسی آن خواهیم پرداخت:

• صیاد

هدف از ایجاد این سامانه بررسی اعتبار مالی فرد صادر کننده چک بوده است و افراد با استفاده از آن می‌توانند خوش حساب فرد مورد نظر را مورد بررسی قرار دهند.

• سامانه ساد ۲۴

این سامانه با مشارکت قوه قضاییه برای رصد چک‌های به سرقت رفته و بی‌محل در نظر گرفته شده است.

• استعلام چک برگشتی بانک مرکزی

تمامی بانک‌ها و همچنین بانک مرکزی در سامانه خود امکان استعلام وضعیت چک صیادی را قرار داده‌اند.

نتیجه استعلام چک صیادی به چه صورت اعلام میشود؟

استعلام چک صیادی و بنیان خوش حسابی و بد حسابی شخص در سامانه استعلام چک صیاد بر اساس رنگ‌ها مشخص می‌شود که هر کدام از این رنگ‌ها معنای مخصوص خودش را دارد. معنای این رنگ‌ها در زمان اعلام نتیجه استعلام به شرح زیر می‌باشد:

◀ سفید: نتیجه سفید به معنای این است که فرد فاقد هرگونه چک برگشتی می‌باشد و در صورت داشتن چک برگشتی هم رفع سوء اثر برای فرد رخ داده است.

◀ زرد: صاحب چک دارای یک فقره چک برگشتی با حداکثر مبلغ ۵ میلیون تومان است.

◀ نارنجی: فرد صادر کننده چک دارای دو الی چهار فقره چک یا معادل مبلغ حداکثر ۲۰ میلیون تومان وجه برگشتی می‌باشد.

◀ قهوه‌ای: فرد صادر کننده چک ۵ تا ۱۰ چک برگشتی با سقف مبلغ ۵۰ میلیون تومان دارد.

◀ رنگ قرمز: فرد بیش از ۱۰ فقره چک برگشتی معادل بیش از ۵۰ میلیون تومان وجه برگشتی را در سابقه خود دارد.

نحوه رفع سوء اثر از چک برگشتی

برای رفع اثر منفی چک برگشتی بر اساس «قانون اصلاح قانون صدور چک»، به استناد نامه مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی ج.ا.ا، شرایط زیر باید تحقق یابد:

◀ واریز مبلغ کسری چک به حساب جاری نزد بانک محل علیه و ارایه درخواست مسدودی

◀ ارایه لاشه چک به بانک محل علیه

◀ ارایه رضایتنامه رسمی (تنظیم شده در دفاتر اسناد رسمی) از دارنده چک یا نامه رسمی از شخص حقوقی دولتی یا عمومی غیر دولتی دارنده چک

◀ ارایه نامه رسمی از مرجع قضایی یا ثبتی ذیصلاح مبنی بر اتمام عملیات اجرایی درخصوص چک

◀ ارایه حکم قضایی مبنی بر برائت ذمه صاحب حساب در خصوص چک

◀ سپری شدن مدت سه سال از تاریخ صدور گواهینامه عدم پرداخت، مشروط به عدم طرح دعوی حقوقی یا کیفری درخصوص چک توسط دارنده.



نکاتی در خصوص استعلام چک صیادی

✓ ضروری است متن ارسالی جهت اخذ استعلام بدون هیچگونه کاراکتر اضافی در سامانه استعلام چک صیاد؛ همچون خط فاصله و فقط به صورت عددی در قالب اعلام شده برای سامانه ارسال گردد. در حال حاضر از هر شماره تلفن همراه تنها چهار استعلام در روز قابل اخذ است.

✓ در صورتی که درخواست کننده استعلام قبل از تکمیل عملیات استعلام اقدام به ارسال استعلامات متعدد نماید، نتیجه ارسال شده مربوط به آخرین شناسه استعلام اخذ ارسال شده خواهد بود .

✓ در خصوص اشخاص حقوقی فاقد شناسه ملی ثبت شده در پایگاه داده بانک مرکزی، امکان اخذ استعلام وجود نخواهد داشت. این موضوع در پیامک پاسخ با عبارت «شناسه ملی... قابلیت استعلام ندارد» اطلاع رسانی می گردد .

✓ در خصوص برگ چک های متعلق به اشخاص حقیقی دارای حساب مشترک، وضعیت اعلام شده مربوط به فرد دارای بالاترین مبلغ و بیشترین تعداد چک برگشته از بین صاحبان حساب خواهد بود.

✓ در صورتی که به هر دلیل اعم از بروز رسانی زیرساخت‌های اطلاعاتی تا مدت زمان ۱۵ دقیقه پاسخی از مرکز صیاد دریافت نگردد نتیجه با پیامک «عدم امکان اخذ استعلام» به کاربر اعلام خواهد شد.

✓ بدیهی است کاربران می‌توانند در مقاطع زمانی بعدی نسبت به اخذ استعلام اقدام نمایند.

✓ تمامی پیامک‌های اطلاع‌رسانی در خصوص استعلامات ارسال شده فقط با سرشماره ۷۰۱۷۰۱ به کاربران اطلاع‌رسانی می‌شود. بر این اساس ضروری است کاربران محترم در کنترل سرشماره پیامک‌های واصله دقت لازم را مبذول دارند. در صورت نیاز به مشورت با متخصصین سامانه مشورت در ارتباط باشید.

خلاصه مطلب استعلام چک صیادی

استعلام چک صیادی از جمله خدمات بانک مرکزی است که فرد به وسیله آن می‌تواند اقدام به مشاهده سوابق فرد صادر کننده چک و اعتبار حساب وی نماید. انجام این کار روش‌های مختلف و متفاوتی مانند استعلام چک صیادی با کد ملی دارد و فرد بر اساس نیاز خود می‌تواند از هر طریق مورد نیاز برای استعلام چک دریافتی خود اقدام نماید.

نتایج این استعلام در سامانه استعلام چک صیاد بر اساس رنگ‌ها و سابقه رد و بدل کردن چک فرد اعلام می‌شود که در نتیجه میزان چک‌های برگشتی فرد برای شخص دریافت کننده چک نمایان می‌شود. در صورت نیاز به راهنمایی با شماره ۹۰۹۹۰۷۵۳۰۷ تماس حاصل کنید.